189

1253, febrer, 6
Pere Hivern, prevere i rector de l’església de Sant Cebrià de Cabanyes, 

havent demanat i obtingut el consell i el consentiment d’Arnau, 
bisbe de Barcelona, perdona a Bernat de Sant Vicenç una de les 
dues dècimes que acostumava de donar-li, de manera que, men-
tre hi hagi vinya plantada en el seu camp anomenat “Era Vella”,  
Bernat de Sant Vicenç i els seus només hauran de donar-li una 
dècima de la verema de la vinya plantada en aquest camp i la pri-
mícia dels fruits de les seves honors. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 376 (230 × 185 mm). La 
tinta de la major part del text està gairebé esborrada i és d’impossible lectura. 
Al dors: “Remissió de una dècima d·aquelles dues dècimes que la esgleya de 
Cabanyes rebie sobre un camp appel·lat «Ere Veylla», que és denant lo Castell 
de Cabanyes”.

Sit omnibus notum quod cum ego Petrus Hyvern, presbiter et 
rector ecclesie Sancti Cipriani de Cabaneis, consueverit percipere 
[...] campo vocato [Era Veylla], quem tu Bernardus de Sancto 
Vincencio habes et [...], idcirco ego, dictus rector, [...] quod melius 
et utilius est predicte ecclesie habere unam [...] quam duas [...], 
requisito et obtento consilio et consensu venerabilis patris Arnaldi, 
Dei gracia barchinonensis episcopi, remitto tibi Bernardo de Sancti 
Vincencio et tuis perpetuo alteram de predictis decimis, ita quod 
nunquam tu vel tui quamdiu vinea fuerit in dicto campo [...] nisi 
tamen unam decimam de vindimia [...] que plantata fuerit in dicto 
campo [...] teneamini dare tu et tui michi et successoribus meis 
primiciam fideliter secundum quod tu et successores tui [...] de 
fructibus honorum vestrorum, et hanc decimam habeamus ego et 
successores mei [...]. 

Actum est hoc VIIIº idus februarii anno Domini M.CC. quin-
quagesimo secundo.

Ego Arnaldus, barchinonensis episcopus, subscribo. 
Signum + magistri Berengarii [...], decani Barchinone et tes- 

tis. Sig+num Bernardi de Pirariis, barchinonensis canonicus, huius 
rei testis.
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S+num Petri Hyvern, presbiteri et rectoris ecclesie supradicte, 
qui predicta concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Iacobus de Turre et Matias Ollarii, 
parrochiani dicte ecclesie. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

190

1253, març, 29
Pere de Palau i la seva esposa Sança donen i estableixen a favor de 

Pere Ferrer, la seva esposa Dolça i dels seus tota la seva casa  
de Boadelles, amb les seves pertinences i tinences, conreades o er-
mes, amb els seus drets d’entrada i d’eixida. Per aquesta donació i 
establiment han rebut cent vuitanta sous de moneda de Barcelona 
de doblenc, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 377 (305 × 138 mm). Tras-

llat de l’any 1281, sense indicació del mes ni del dia ni intervenció de notari. 
Al dors: “Stabilimentum factum Petro Ferrarii et Dulcie, uxori sue, per Pe-
trum de Palacio de quadam domo de Buadellis”. 

Hoc est translatum fideliter translatatum anno Domini Mº.CCº.
LXXXº primo. 

Sit notum omnibus quod ego Petrus de Palacio et uxor mea, 
Sancia, per nos et nostros damus et stabilimus tibi Petro Ferrarii 
et uxori tue, Dulcie, et vestris et cui velitis, ad bene meliorandum, 
habendum et tenendum omnique tempore in pace possidendum, 
totam ipsam domum nostram de Buadellis, cum pertinenciis et 
tenedonibus suis cultis vel heremis et cum introitibus et exitibus 
suis, ut habeatis et teneatis, possideatis et expletetis salve, secure 
et integriter in perpetuum, sicut melius dici, scribi vel intelligi po-
test ad vestrum vestrorumque bonum intellectum et salvamentum 
et ad vestram vestrorumque voluntatem omni tempore faciendam. 

Tali quidem pacto, quod vos et vestri, tenentes et habentes 
dicta omnia, donetis nobis et [nostris] de omni fructu vini quod 
in dicta trilia ipsius domus fuerit fideliter tres partes, et vos et 
vestri habeatis quartam partem, et vos aptetis omnes vexellos de 
strenyer et abluendi, illas tantum in quibus vinum purum intra-
verit, sine nostra missione, nichil nobis retinendo in vino sciro 
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set sit totum ad vestram voluntatem. Tamen si nos manserimus 
in dicta domo de Buadellis et fecerimus aptare vexellos de nostro 
proprio secundum quod ibi necesse habuerimus, accipiamus nos 
tres partes tam de vino puro quam de sciro, et vos et vestri ac-
cipiatis aliam quartam partem. Demum [de] expleto panis quod 
in dicta trilia fuerit, habeamus nos et vos medio per medium pro 
indiviso, levata primo nostra parte sementis quam ibi mittemus. Et 
de omnibus expletis aliorum bonorum dicte domus, donetis nobis 
quintam partem de una medietate, et de alia medietate tascham 
fideliter. De expletis vero olivarum que ibi sunt, habeamus nos 
unam medietatem et vos habeatis aliam medietatem. De expleto 
que fuerit in orto quod est ibi panis et vini et aliorum expleto- 
rum que ibi fuerint et aliorum melioramentorum ibi a vobis vel 
vestris faciendorum, nichil teneamini nobis nec nostris dare, set 
habeatis ad vestram voluntatem. Preterea donetis nobis et nostris 
pro statico ipsius domus, quolibet anno in festo Nathalis Domini, 
tres solidos barchinonensis monete de duplo, valente marcha argenti  
LXXX.VIIIº solidos, et nullum alium censum vel usaticum inde 
faciatis. Et sic convenimus vobis et vestris dicta omnia facere te-
nere et habere in pace. Recepimus a vobis in continenti pro hoc 
dono et stabilimento centum octuaginta solidos barchinonensis 
monete de duplo, renunciando excepcioni peccunie non recepte. 

Actum est hoc IIIIº kalendas aprilis anno Domini Mº.CCº.Lº.IIIº. 
S+num Petri de Palacio predicti, S+num Sancie uxoris eius, 

qui predicta concedimus et firmamus.
Huius rei sunt testes Berengarii de Torreyes, [...] et Raimun-

dus de Podio.
Sig+num Mascharonis, sacerdotis ebdomedarii Sancti Stephani 

de Palacio, in cuius posse domina Sancia, uxor Petri de Palacio, 
hanc cartam firmavit, presentibus testibus fratre Petro monacho 
Sancti Andree de Rossilione, Berengario de Torraiono et Guillelmo 
de Plandolat. 

Sig+num Arnaldi, sacerdotis notarii Sancti Celedonii, qui hec 
scripsit cum literis emendatis in linea IIIIª die et anno quo supra. 
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191

1253, abril, 19
Blanca, filla del difunt Pere de Santmartí, amb el consentiment i la 

voluntat del seu marit Berenguer de Canadell, i el seu marit Beren-
guer de Canadell, venen a Bernat de Sant Vicenç i als seus tota la 
seva tercera part i el dret que, per raó dels predecessors de Blanca, 
tenen al mas Albareda amb les seves tinences i pertinences, el qual 
mas és en el comtat de Barcelona, a la parròquia de Sant Cebrià 
de Cabanyes. Aquesta tercera part, en part la tenen en alou i en 
part la tenen per la sagristia de l’església de Sant Pere de Reixac. 
Per aquesta venda Blanca i Berenguer han rebut nou lliures de 
moneda de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 378 (238 × 225 mm). Al 
dors: “Cabanyes. Carta de venda feta per Blanca, filla de Pere de St. Martí, 
a Bernat de Sant Vicent, de la tercera part y dret que ells tenen en lo mas de 
Albareda. Fa per lo establiment fet per los procuradors de la Almoina a Pere 
de Centelles. Registrat Cabanyes”.

Sit omnibus manifestum quod ego Blancha, filia quondam 
Petri de Sancto Martino, cum assensu et voluntate Berengarii de 
Canadello, mariti mei, et ego dictus Berengarius de Canadello, 
maritus eius, gratis et spontanea voluntate et ex certa sciencia, non 
seducti ab aliquo nec circumventi, vendimus per nos et nostros tibi 
Bernardo de Sancto Vincencio et tuis et cui velis totam terciam 
partem nostram et ius quam et quod racione predecessorum mei, 
Blanche, habemus et habere debemus in manso de Albareda et 
suis tenedonibus et pertinenciis, qui est in comitatu Barchinone in 
parrochia Sancti Cipriani de Cabaneis, de qua scilicet tercia parte, 
partim habemus per alodium et partim tenemus per sacristiam 
ecclesie Sancti Petri de Rexacho. 

Iamdictam itaque totam partem nostram et ius, quam et 
quod in dicto manso et suis tenedonibus et pertinenciis habemus 
et habere debemus, simul cum omnibus locis, iuribus, vocibus et 
accionibus nobis inde competentibus et competituris, vendimus tibi 
et tuis et cui velis et ut melius dici potest vel intelligi ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum. Nos, extrahentes 
totam terciam partem nostram et ius de nostro nostrorumque iure, 
dominio et posse, eadem in tuum tuorumque ius, dominium et 
posse transferimus irrevocabiliter. Et cum hoc publico instrumento 
perpetuo valituro inducimus te de predictis in corporalem posses-
sionem pleno iure tanquam in rem tuam propriam, ad habendum 
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ac tenendum omnique tempore in pace possidendum et ad omnem 
tuam tuorumque voluntatem libere faciendam sine ullo nostro nos- 
trorumque retentu et vinculo persone alicuius, salvo tamen iure et 
senioratico dicte sacristie, scilicet in quantum per eam ibi tene-
tur, ne vendicionem autem vel impignoracionem quam tu vel tui 
feceritis de parte qua tenetur per dictam sacristiam fatigemini in 
rectore ipsius spacio dierum triginta, non aclamando ibi alium 
dominum nisi dictam sacristiam et eius rectorem.